



Usurbilgo Udala

**TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2021EKO IRAILAREN 7AN
GOIZEKO 09:30EAN EGINDAKO EZOHIKO BILKURAKO AKTA**

BERTARATUAK:

Alkatea: Agurtzane Solaberrieta Mesa.

Zinegotziak: Lur Etxeberria Gurrutxaga eta Beñat Larrañaga Urdanpilleta.

Idazkaria: Garazi Etxeberria San Miguel.

Ez dira bertaratu: Itziar Basterrika Unanue eta Joxe Mari Iribar Zapirain.

1.- AURREKO BILKURAKO AKTAREN ONESPENA: 2021/07/13.

Batzarkideek, 2021eko uztailaren 13ko bilkurako akta aho batez onartu dute.

**2.- GIZARTE ZERBITZUETAKO EGITASMOAK BURUTZEKO DIRULAGUNTZA
KOPURUAK ONARTZEA.**

2021GDEA0001
GZ.42/2021-0026

Ikusirik

2021eko apirilaren 7an, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, 2021. urtean Gizarte Zerbitzuzen arloan egitasmoak burutzeko dirulaguntzen oinarriak argitaratu ziren. Eskaerak aurkezteko hogeitun egun balioduneko epea eman zen, 2021ko maiatzaren 5a izanik eskaerak aurkezteko azken eguna.

Dirulaguntza eskaerak aurkezteko epea amaitu ondoren, 14 eskaera aurkeztu dira.

Eskaerak aztertu ondoren 12 elkartek ez dute zuzen aurkeztu. Usurbilgo Udalaren dirulaguntzen oinarrietan zehazten den moduan, interesatuari hamar eguneko epea eman zaio falta zen dokumentazioa aurkezteko.

Aipatutako taldeak eskatutako dokumentazioa epe barruan aurkeztu dute.

2021eko uztailaren 29ko bilkuran Diru laguntzen Batzorde Orokorrak, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako teknikariaren txostena kontutan harturik, ebazpen-proposamena egin zuen eta interesatuei 10 eguneko epea eman zitzaion alegazioak aurkezteko.

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.



Usurbilgo Udala

Eta kontutan harturik

- Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituen.
- Dirulaguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO, 2008-07-01).
- Usurbilgo Udaleko 2020-2022ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (GAO 2020-01-22).
- 2021ean Gizarte Zerbitzuen Arloan egitasmoak garatzeko dirulaguntza oinarriak (GAO, 2021-04-07)

Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

LEHENENGOA: 2021. urtean Gizarte Zerbitzuen arloan egitasmoak burutzeko dirulaguntza kopuru hauek onartzea:

TALDEAREN IZENA	ONARTUTA KO LAGUNTZA % 100	ORDAIN KETA %50
1. AGIPASE (Krisi egoeran dauden Gipuzkoako familiei laguntzeko elkartea)	797,10 €	398,55 €
2. AECC GIPUZKOA (Minbiziaren aurkako elkartea)	584,54 €	292,27 €
3. AGI (Gipuzkoako Ikusmen Urria dutenen elkartea)	1195,65 €	597,82 €
4. AGIAC (Gipuzkoako antikoagulatu elkartea)	690,82 €	345,41 €
5. AGIFES (Buru eritasuna duten pertsonen familien elkartea)	713,39 €	356,69 €
6. ALCER (Giltzurruneko gaixotasuna duten pertsonen Gipuzkoako elkartea)	713,39 €	356,69 €
7. ASPACE GIPUZKOA (Garun paralisia duten pertsonen laguntzeko elkartea)	903,38 €	451,69 €
8. ATECE GIPUZKOA (Traumatismo Kraneo-enzefalikoa eta burmuineko kaltea duten pertsonen Gipuzkoako elkartea)	637,68 €	318,84 €
9. ATZEGI (Adimen urritasuna duten eta bere familien bizi kalitatea hobetzeko elkartea)	1355,07 €	677,53 €
10. GAUTENA (Gipuzkoako pertsona autisten gurasoen elkartea)	1000,00 €	500,00 €
11. GIPUZKOAKO ELIKAGAIEN BANKUA	498,98 €	249,49 €
12. IZAN FUNDAZIOA	1089,37 €	544,68 €
13. ORTZADAR ELKARTEA (Adimen Limitedun Pertsonen Aldeko Gipuzkoako Elkartea)	930,03 €	465,01 €



Usurbilgo Udala

14.PAUSOKA (Behar bereziak behar dituzten haurren gurasoen elkartera)	876,81 €	438,40 €
--	----------	----------

BIGARRENA: Dirulaguntzen lehen ordainketa egitea, %50a.

HIRUGARRENA: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna bermatuz bideratuko dira egitasmo guztiak.

LAUGARRENA: Hondakinei dagokienez, Usurbilgo Udalean Hiri Hondakinak bildu eta tratatzeko udal Ordenantzak eta udalak zehaztutako protokoloak jasotakoak beteko dira.

BOSGARRENA: Aurrikusitako gastua baino txikiagoa egiten bada, dirua itzuli egin beharko da.

SEIGARRENA: Udalak diruz laguntzen dituen ekintzak usurbildar guztiei irekiak izango dira, herritarren artean inolako bereizketarik egin gabe.

ZAZPIGARRENA: Dirulaguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da diru-laguntzarik emango.

ZORTZIGARRENA: Jasotako dirulaguntza zurrizko azken eguna 2022ko urtarrilaren 11a izango da.

BEDERATZIGARRENA: Dirulaguntzak aurrekontu-partida honen kargura joango dira: 1.8000.481.231.03.02.2021 (2919) Dirulag: Irekiak: Elkarten asmoak (**A 71-2021**)

HAMARGARRENA: Ebazpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

HAMAIKAGARRENA: Udaleko iragarki taulan eta www.usurbil.eus web orrian ere behin betiko ebazpenaren berri emango da.

HAMABIGARRENA: Kontu-hartzaitzari akordioaren berri ematea, ordainketa egiteko orria erantsiz.

3.- DESERROTZE ETA BAZTERTZE SOZIALEKO ARRISKUAN DAUDEN PERTSONEN SENIDEEI ERANTZUTTEKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

2021GDDE0001
GZ.42/ 2021-0027

2021eko apirilaren 7an GIPUZKOAKO ALDIZKARI OFIZIALEAN Deserrotze eta baztertze sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko 2021. urteko dirulaguntzak eskatzeko deialdia argitaratu zen. Eskaerak aurkezteko hogeit hamar eguneko epea izan zuten interesdunek. Hala, eskaerak aurkezteko epea 2021eko maiatzaren 5ean amaitu zen.



Usurbilgo Udala

Epe horretan ez da eskaerarik aurkeztu.

2021eko uztailaren 29ko bilkuran Diru laguntzen Batzorde Orokorrak, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako teknikariaren txostena kontutan harturik, ebazpen-proposamena egin zuen eta 10 eguneko epea eman zen alegazioak aurkezteko.

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.

Eta kontutan harturik

- Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituen.
- Dirulaguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO, 2008-07-01).
- Usurbilgo Udaleko 2020-2022ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (GAO 2020-01-22).
- Deserrotze eta baztertze sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko 2021. urteko dirulaguntzen oinarriak (GAO, 2021-04-07)

Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

Lehenengoa: Deserrotze eta baztertze sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko 2021. urteko dirulaguntzen espedientea amaitutzat ematea

Bigarrena: Ebazpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Hirugarrena: Udaleko iragarki taulan eta www.usurbil.eus web orrian ere behin betiko ebazpenaren berri ematea.

4.- IGOGAILUAK INSTALATZEKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

2021GDIG0001
GZ.42/2021-0045

Ikusirik

2021eko apirilaren 7an, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, igogailuak instalatzeko 2021eko dirulaguntzen oinarriak argitaratu ziren. Eskaerak aurkezteko hogeitun egun balioduneko epea eman zen, 2021eko maiatzaren 5a izanik eskaerak aurkezteko azken eguna.

Epea amaitu ondoren, 26 eskaera jaso dira.

2021eko uztailaren 29ko bilkuran Diru laguntzen Batzorde Orokorrak, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako teknikariaren txostena kontutan harturik, ebazpen-proposamena egin zuen eta interesatuei 10 eguneko epea eman zitzaion alegazioak aurkezteko.

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.



Usurbilgo Udala

Eta kontutan harturik

- Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituen.
- Diru-laguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO, 2008-07-01).
- Usurbilgo Udaleko 2020-2022ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (GAO 2020-01-22).
- Iggogailuak instalatzeko 2021. urteko dirulaguntzen oinarriak (GAO, 2021-04-07)

Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

LEHENENGOA: Iggogailuak instalatzeko 2021. urteko dirulaguntzen kopuru hauek onartzea:

Espediente zenbakia	Eskatzailea	Onartutako dirulaguntza
2021GDIG0002	UNDIANO KORTA , Xabier	238,00 €
2021GDIG0004	GOMEZ SALAZAR, Jose	595,00 €
2021GDIG0005	CACERES ZAMORA, Jose	595,00 €
2021GDIG0006	AGUIRRE OTEGUI, Unai	416,50 €
2021GDIG0007	PEREZ MELERO, Maria Romero	595,00 €
2021GDIG0008	ANTON GIJON, Eloisa	595,00 €
2021GDIG0010	CALVO CASTRO, Gregorio	476,00 €
2021GDIG0011	GOMEZ RANGIL, Israel	595,00 €
2021GDIG0012	ROY DIEZ, Manuel	595,00 €
2021GDIG0014	OVIEDO MATIAS, America	595,00 €
2021GDIG0017	MAIZ ARRILLAGA, Aritz	297,50 €
2021GDIG0018	RIVERO PEREZ, Emilio	535,50 €
2021GDIG0019	URDAMPILLETA AGUIRREZABALA, Juana	595,00 €
2021GDIG0020	MARTINEZ RUBIO, Feliciano	595,00 €
2021GDIG0022	ARBELOA LOBATO, Fernando	416,50 €
2021GDIG0023	GONZALEZ GUERRA, Dolores	595,00 €
2021GDIG0025	MANTEROLA LIZARGARATE, Josune	535,50 €
2021GDIG0026	MANTEROLA LARRAÑAGA, Maria Luisa	535,50 €
2021GDIG0027	OTAEGUI SARASOLA, Ignacio Maria	595,00 €

BIGARRENA: Iggogailuak instalatzeko 2021. urteko dirulaguntza eskaera hauek **ez onartzea:**

	Eskatzailea	Zioa
--	-------------	------



Usurbilgo Udala

2021GDIG0003	GARCIA SANCHEZ, Manuel	2
2021GDIG0009	ARAMBURU AYERBE, Miren Garbiñe	1
2021GDIG0013	NUÑEZ TABERO, Estrella	1
2021GDIG0015	ARRUTI ZUBIRIA, Juana	1
2021GDIG0016	RAPOSO SEIJAS, Jose Belisario	1
2021GDIG0021	ARCAYA SARRASQUETA, Adoracion	2
2021GDIG0024	ALCAIN ECHENIQUE, Pedro Maria	2

(1) Igogailua martxan jartzeko Udalak emandako Obra amaiera ziurtagiria 2020koa ez izatea.

(2) Akatsak zuzentzeko emandako hamar laneguneko epean hauek zuzendu ez izana

HIRUGARRENA: Dirulaguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da dirulaguntzarik emango.

LAUGARRENA: Dirulaguntzak aurrekontu-partida honen kargura joango dira: 1.8000.780.231.03.01.2021 (A 69-2021)

BOSGARRENA: Ebazpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

SEIGARRENA: Udaleko iragarki taulan eta www.usurbil.eus web orrian ere behin betiko ebazpenaren berri emango da.

ZAZPIGARRENA: Kontu-hartzaitzari akordioaren berri ematea, ordainketa egiteko orria erantsiz.

5.- DESGAITASUNA EDOTA MENDEKOTASUNA DUTEN ADIN TXIKIKOEN OSASUN EGOERA HOBETZEKO TRATAMENDUETARAKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

2021GDAT0001
GZ.42/2021-0081

Ikusirik

2021eko apirilaren 7an Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoera hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak eskatzeko deialdia argitaratu zuen Usurbilgo Udalak. Eskaerak aurkezteko hogeit hamar laneguneko epea izan zuten interesdunek. Hala, eskaerak aurkezteko epea 2021eko maiatzaren 5ean amaitu zen.

Dirulaguntza eskaerak aurkezteko epea amaitu ondoren, 2 eskaera jaso ziren

2021eko uztailaren 29ko bilkuran Diru laguntzen Batzorde Orokorrak, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako teknikariaren txostena kontutan harturik, ebazpen-proposamena egin zuen eta interesatuei 10 eguneko epea eman zitzaizen alegazioak aurkezteko.



Usurbilgo Udala

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.

Eta kontutan harturik

1. Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituen.
2. Diru-laguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO, 2008-07-01).
3. Usurbilgo Udaleko 2020-2022ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (GAO 2020-01-22).
4. 2021ean Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoera hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzen oinarriak (GAO, 2021-04-07)

Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

LEHENENGOA: Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoera hobetzeko tratamenduetarako 2021. urteko dirulaguntza kopuru hauek onartzea:

	Eskatzailea	Onartutako dirulaguntza	Oharrak
1	I.M., M.G.	400,00 €	Dirulaguntza osagarria jaso ahal izateko muga gainditzen du.
2	Z.C., M.	400,00 €	--

BIGARRENA: Dirulaguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da dirulaguntzarik emango.

HIRUGARRENA: Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoera hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak aurrekontu-partida honen kargura joango dira: 1.8000.480.231.03.05 (A 1496-2021)

LAUGARRENA: Ebazpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

BOSGARRENA: Udaleko iragarki taulan eta www.usurbil.eus web orrian ere behin betiko ebazpenaren berri emango da.

SEIGARRENA: Kontu-hartzaitzari akordioaren berri ematea, ordainketa egiteko orria erantsiz.

6.- ETXEBIZITZAK ALOKAIRUAN HARTZEKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

Esp. Zenbakia: HZ.06/2021-0070



Usurbilgo Udala

Ikuslta

Usurbilgo Udalak 2005eko ekainaren 17an egindako Udalbatzan Dirulaguntzak Arautzeko Ordenantza onartu zen. Ondoren, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, 2005eko abuztuaren 18an, behin betiko izaerarekin.

Ordenantza honen 1. atalean Norgehiagoka Erregimeneko dirulaguntzen prozedura zehazten da Usurbilgo Udalak dirulaguntzak emateko duen bideetako bat bezala.

2021ko apirilaren 7an argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean Usurbilgo herrian etxebizitzak alokairuan hartzeko dirulaguntza oinarriak. Eskaerak aurkezteko hogeiei egun balioduneko epea eman zen, 2021eko maiatzaren 5a izanik eskaerak aurkezteko azken eguna.

Dirulaguntza eskaerak aurkezteko epea amaitu ondoren, 7 eskaera aurkeztu dira.

Hirigintza saileko teknikariak txostena egin zuen.

Eta kontutan harturik

- Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituen.
- Dirulaguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO, 2008-07-01).
- Usurbilgo Udaleko 2020-2022ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (GAO 2020-01-22).
- Usurbilgo herrian etxebizitzak alokairuan hartzeko dirulaguntza oinarriak (GAO, 2021-04-07)

Diru-laguntzen Batzorde Orokorrak 2021eko uztailaren 29an egindako bilkuran, zegokion ebazpen-proposamena egin zuen. Oinarriek zehaztutakoaren arabera, ebazpen-proposamena jendaurrean jarri zen 10 egunez. Iragarkia 2021eko abuztuaren 10ean argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialeko 151. zenbakian. Jendaurreko epealdian ez da inolako alegaziorik izan.

Guzti hau kontutan izanik, Diru-laguntzen Batzorde Orokorrak egindako proposamena ezagaturik, Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

LEHENDABIZI: Usurbilgo herrian etxebizitzak alokairuan hartzeko 2021ean dirulaguntza kopuru hauek onartzea:

Onuraduna	Zenbatekoa
ANDREA CAIÑA FERNANDEZ	3.200,00 €
IGNACIO RIVERO URDIAIN	3.200,00 €
ENEKO GOLDEROS ESTEBAN	4.000,00 €
IAGOBA BERRA MORANTE	1.000,00 €



Usurbilgo Udala

MARIA MARTINEZ LOPEZ	2.500,00 €
----------------------	------------

BIGARRENA: Oinarrietako 12. artikuluan ezarritakoaren arabera, onartutako diru-laguntzen % 100a ordaintzeko agintzea Kontuhartzailtzari, 1-6000-481-151-00-01-2021 aurrekontu partidatik:

Onuraduna	Zenbatekoa
ANDREA CAIÑA FERNANDEZ	3.200,00 €
IGNACIO RIVERO URDIAIN	3.200,00 €
ENEKO GOLDEROS ESTEBAN	4.000,00 €
IAGOBA BERRA MORANTE	1.000,00 €
MARIA MARTINEZ LOPEZ	2.500,00 €

HIRUGARRENA: Usurbilgo herrian etxebizitzak alokairuan hartzeko, dirulaguntza eskaera hauek ez onartzea 2021ean:

Eskatzailea	Arrazoia
LEYRE BARREÑA GOIKOETXEA	Diru sarrera gordin gehienekoa gainditu da biurteetan
VERONICA GARCIA CALAHORRA	Eskaera epez kanpo aurkeztua

LAUGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei eta Kontuhartzailari emango zaio.

7.- INGURUMENEN EGITASMOAK BURUTZEKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

Esp. Zenbakia: HZ.06/2021-0071

Tokiko Gobernu Batzarrak 2021eko martxoaren 9ko bilkuran, besteren artean ingurumen arloko egitasmoak burutzeko 2021eko dirulaguntza oinarriak onartzea erabaki zuen.

Oinarrien testu osoa, 2021eko apirilaren 7an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren 62. zenbakian, dirulaguntzak aurkezteko epealdia zabalduz. Hogei Bertan, hogei laneguneko epea ematen zaie interesatuei diru-laguntzak jasotzeko eskaerak aurkez ditzaten.

Eskaerak aurkezteko epea amaiturik, honako 16 eskaera aurkeztu dira:

Erregistroa	Interesatua
-------------	-------------



Usurbilgo Udala

	Data	Zbkia	
1	2021/04/12	1219	Felix Olaetxea Arraiago
2	2021/04/12	1225	Itxaso Muguruza Bellosillo
3	2021/04/13	1226	Mari Jose Bereziartua Salsamendi
4	2021/04/26	1416	Imanol Ikutza Arruti
5	2021/04/27	1427	Arkaitz Rezola Mendikute
6	2021/04/30	1486	Jose Antonio Larburu Zubeldia
7	2021/04/30	1487	Fatimetou Hamadi Rguebi
8	2021/04/30	1498	Martin Valdez Echeverria
9	2021/05/03	1525	Zalao Arnaiz Ibarguren
10	2021/05/03	1527	Miren Itziar Manterola Iruetagoiena
11	2021/05/03	1530	Zubiaurrenea kalea 2 etxeko jabekideak
12	2021/05/03	1539	Maria Dolores Salsamendi Lizaso
13	2021/05/04	1554	Jon Argote Bengoetxea
14	2021/05/04	1574	M. Pilar Lizarreta Gorriti
15	2021/05/05	1607	ZUBIGUNE FUNDAZIOA
16	2021/05/05	1609	ZUBIGUNE FUNDAZIOA

Oinarrietako 13. artikuluan zehaztutakoaren arabera Nekazaritza eta Ingurumen teknikariak, eskaerak aztertu ostean, dagokion txostena egin du.

Oinarrietako 13. artikuluan zehaztutakoaren arabera Nekazaritza eta Ingurumen teknikariak egindako txostena Nekazaritza eta Ingurumen Batzordera eramango da. Nekazaritza eta Ingurumen teknikariak 2021eko maiatzaren 31ean egindako txostenaren berri emango dio Nekazaritza eta Ingurumen Batzordeari.

Diru-laguntzen Batzorde Orokorrak 2021eko ekainaren 3an egindako bilkuran, zegokion ebazpen-proposamena egin zuen. Oinarriek zehaztutakoaren arabera, ebazpen-proposamena jendurrean jarri zen 10 egunez. Iragarkia 2021eko ekainaren 24an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialeko 118. zenbakian. Jendurreko epealdian ez da inolako alegaziorik izan.

Guzti hau kontutan izanik, Diru-laguntzen Batzorde Orokorrak egindako proposamena ezaguturik, Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:



Usurbilgo Udala

ERABAKIA

LEHENDABIZI: Ingurumen arloko egitasmoak burutzeko 2021ean ondoko diru-laguntzak onartzea:

Interesatua	Ekintza	Babestutako aurrekontua	Dirulaguntza
Felix Olaetxea Arraiago	Bitrozeramika-plaka eta labea	755,00 €	165,28 €
Itxaso Muguruza Bellosillo	Ontzigarbigailua, garbigailua eta labea	860,10 €	188,28 €
Mari Jose Bereziartua Salsamendi	Hozkailua, garbigailua eta labea	1.740,00 €	380,90 €
Imanol Ikutza Arruti	Hozkailua eta izozgailua	858,00 €	187,82 €
Arkaitz Rezola Mendikute	Garbigailua eta lehorgailua	951,00 €	208,18 €
Jose Antonio Larburu Zubeldia	Energia kontsumorako dirulaguntza	268,75 €	58,83 €
Fatimetou Hamadi Rguebi	Energia kontsumorako dirulaguntza	1.177,38 €	257,74 €
Martin Valdez Echeverria	Energia kontsumorako dirulaguntza	735,24 €	160,95 €
Zalao Arnaiz Iburguren	Ontzigarbigailua	418,00 €	91,50 €
Miren Itziar Manterola Iurrettagoyena	Garbigailua	428,00 €	93,69 €
Zubiaurrenea kalea 2 etxeko jabekideak	Etxearen aurrealdea berritzea	76.311,00 €	2.000,00 €
Maria Dolores Salsamendi Lizaso	Energia kontsumorako dirulaguntza	345,91 €	75,72 €
Jon Argote Bengoetxea	Biomasako instalakuntza jartzea	4.924,70 €	1.078,06 €
M. Pilar Lizarreta Gorriti	Energia kontsumorako dirulaguntza	242,23 €	53,03 €

BIGARRENA: Oinarrietako 3. eranskineko 5. artikuluan ezarritakoaren arabera, onartutako diru-laguntzen % 100a ordaintzeko agintzea Kontuhartzailtzari, 1-6100-480-172-00-01-2021 aurrekontu partidatik:

Interesatua	Ekintza	Babestutako aurrekontua	Dirulaguntza
-------------	---------	-------------------------	--------------



Usurbilgo Udala

Felix Olaetxea Arraiago	Bitrozeramika-plaka eta labea	755,00 €	165,28 €
Itxaso Muguruza Bellosillo	Ontzigarbigailua, garbigailua eta labea	860,10 €	188,28 €
Mari Jose Bereziartua Salsamendi	Hozkailua, garbigailua eta labea	1.740,00 €	380,90 €
Imanol Ikutza Arruti	Hozkailua eta izozgailua	858,00 €	187,82 €
Arkaitz Rezola Mendikute	Garbigailua eta lehorgailua	951,00 €	208,18 €
Jose Antonio Larburu Zubeldia	Energia kontsumorako dirulaguntza	268,75 €	58,83 €
Fatimetou Hamadi Rguebi	Energia kontsumorako dirulaguntza	1.177,38 €	257,74 €
Martin Valdez Echeverria	Energia kontsumorako dirulaguntza	735,24 €	160,95 €
Zalao Arnaiz Iburguren	Ontzigarbigailua	418,00 €	91,50 €
Miren Itziar Manterola Iurrettagoyena	Garbigailua	428,00 €	93,69 €
Zubiaurrenea kalea 2 etxeko jabekideak	Etxearen aurrealdea berritzea	76.311,00 €	2.000,00 €
Maria Dolores Salsamendi Lizaso	Energia kontsumorako dirulaguntza	345,91 €	75,72 €
Jon Argote Bengoetxea	Biomasako instalakuntza jartzea	4.924,70 €	1.078,06 €
M. Pilar Lizarreta Gorriti	Energia kontsumorako dirulaguntza	242,23 €	53,03 €

HIRUGARRENA: Ingurumen arloko egitasmoak burutzeko 2021ean ondoko diru-laguntza eskaerak **batertzea**:

Interesatua	Ekintza	Arrazoa
ZUBIGUNE FUNDAZIOA	2021 - Bioekonomia zirkularra akuaponiaren bitartez, sentsibilizazio eta ikaskuntza jarduerak	Ekintza 2021eko da
ZUBIGUNE FUNDAZIOA	2020 - Bioekonomia zirkularra akuaponiaren bitartez, sentsibilizazio eta ikaskuntza jarduerak	Ekintza Lasarte-Orian gauzatu da



Usurbilgo Udala

LAUGARRENA: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna bermatuz bideratuko dira ekintza guztiak.

BOSGARRENA: Diru-laguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da diru-laguntzarik emango.

SEIGARRENA: Oinarrietako 19. artikuluan ezarritakoaren arabera, onuradunek ondoko beteharrak bete beharko dituzte:

- a) Dirulaguntza emateko eskatzen den jarduera egitea edo eskatutako jokabide hori izatea.
- b) Jarduera egiten ari dela frogatzea. orobat, laguntza emateko bete beharreko eskakizunak eta baldintzak betetzen dituela egiaztatzea.
- c) Diruz lagundutako jarduera betetzeko baimen guztiak eskuratzea, eta horietan ezarritakoa betetzea.
- d) Dirulaguntza eskaini duen Usurbilgo Udalak egin beharreko egiaztatze-jarduketei trabarik ez jartzea, ez eta esku-hartzaitzari dagozkion finantza-kontrolako jarduketei, Herri kontuen euskal epaitegiaren jarduketei edota eskumen hori duten bestelako organoen jarduketei ere.
- e) Beste administrazio edo erakunde batzuetatik (publiko nahiz pribatuetatik, estatuko nahiz nazioartekoetatik) helburu berbererako beste dirulaguntzarik jasotzen bada, dirulaguntza eskaini duen organoari horren berri ematea.
- f) Dirulaguntza eskaintzeko garaian kontuan hartutako atalen batean aldaketarik gertatuz gero (objektiboa nahiz subjektiboa izan), dirulaguntza eskaini duen organoa aldaketa horren jakinaren gainean jartzea eta beronen onespena izatea.
- g) Indarrean dauden xedapenen arabera Gizarte Segurantzaren eta ogasun Publikoaren aurrean dituzten betebeharrak ezagutzea, Usurbilgo Udalak ezarritakoak barne.

Horretarako, eskatzaileek idatzizko aitorpenean adieraziko dute Gizarte Segurantzarekiko betebeharretan egunera dagoela edo ogasun arloko betebeharrak betetzen dituela.

Bestalde, udal betebeharrei dagokienez, udalak berak ofizioz, dagozkion ziurtagiriak eskura ditzake.

- h) Diruz lagundutako ekintzek herritarren hizkuntza eskubideak bermatuko dituzte.



Usurbilgo Udala

Era berean, diruz lagundutako jarduerak aintzakotzat hartuko ditu euskararen Udal ordenantza, Usurbilgo Udalaren euskararen erabilera Plana, UEMaren hizkuntza irizpideak, gainerako araudia eta Usurbilgo herriaren errealitate soziolinguistikoa.

- i) Diruz lagundutako jardueretan eta jardueren iragarpenean hizkuntza eta irudien erabilera ez sexista bermatu behar da, Pertsonen irudiak erabiltzekotan, emakumeen eta gizonen presentzia modu orekatuan eta ez estereotipatuan islatu behar da, 4/2005 emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Legeak agintzen duen modura. Berdintasun-betebehar hori betetzen duela frogatu beharko du onuradunak argitaratutako iragarki, ohar, jakinarazpen eta abarretan.

Datu bilketetan sistematikoki sexu aldagaia txertatua behar du.

- j) Ekintzei lotutako publizitatean Usurbilgo Udala babesletzat adierazi beharko da, udalaren logoa erantsiz.
- k) Dirulaguntza gai diren ekintzak bideratzerakoan, hondakinei dagokienez Usurbilgo Udalean Hiri Hondakinak bildu eta tratatzeko udal ordenantzak eta udalak zehaztutako protokoloak jasotakoak beteko dira.
- l) Usurbilgo Udalak lagundutako egitasmoetan sortutako euskarriei (paperezkoak zein digitalak) herri intereseko erabilera eman ahal izango zaie.

ZAZPIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei eta Kontuhartzaileari emango zaio.

8.- KIROL EGITASMOAK BURUTZEKO KIROL TALDEENTZAKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

Ikusirik

Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, apirilaren 07an 2021ko kirol egitasmoak burutzeko diru laguntza oinarriak argitaratu ziren eskaerak aurkezteko 20 eguneko epea emanez.

Epea 2021ko maiatzaren 5ean amaitu ondoren, 9 eskaera jaso dira.

2021eko uztailaren 29ko bilkuran Dirulaguntzen Batzorde Orokorrak, kirol teknikariaren txostena kontutan harturik, proposamena egin zuen eta 10 eguneko epea eman zen alegazioak aurkezteko.

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.

Eta kontuan harturik



Usurbilgo Udala

- Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, diru-laguntzak arautzen dituen.
- Diru-laguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO 2008/07/01).
- 2021an kirol egitasmoak garatzeko diru-laguntza oinarriak (GAO, 2021/04/07).
- Usurbilgo Udaleko 2019-2023ko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa

Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

Lehenengoa: 2021ko kirol elkarten ohiko kirol egitasmoak garatzeko dirulaguntza kopuru hauek onartzea.

	denera	1.zatia %50a
Tximeleta	2.831,73 €	1.415,87 €
Buruntzazpi	2.429,23 €	1.214,61 €
Beterri Sub	297,30 €	148,65 €
Usurbil FT	9.080,71 €	4.540,36 €
Usurbil JC	10.130,03 €	5.065,02 €
Makax	1.570,84 €	785,42 €
Pagazpe	3.119,50 €	1.559,75 €
Usurbil KE	14.427,16 €	7.213,58 €
Zubieta PE	1.113,50 €	556,75 €
	<u>45.000,00 €</u>	<u>22.500,00 €</u>

Bigarrena: Dirulaguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da diru-laguntzarik emango.

Hirugarrena: Dirulaguntzen lehen ordainketa egitea, %50a.

Laugarrena: Gainerako %50a, eman deneko diru-laguntza justifikatu ondoren ordainduko da.

Bostgarrena: Denboraldika zurrizkoa dutenentzat, zurrizko azken eguna 2021ko urriaren 26a izango da eta gainontzekoentzat azken eguna 2022eko urtarrilaren 23a izango da.

Seigarrena: Gastua aurrekontu-partida hauen kargura joango dira:

1 4300 481 341 00 01 Kirol tadeen ohiko diru-laguntza zuzenak (A1185-2021)

Zazpigarrena: Kontu-hartzaileari akordioaren berri ematea.

9.- KIROL EGOKITUKO JARDUERETARAKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.



Usurbilgo Udala

Ikusirik

Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, apirilaren 07an 2021ko kirol egitasmoak burutzeko diru laguntza oinarriak argitaratu ziren eskaerak aurkezteko 20 eguneko epea emanez. Epea 2021ko maiatzaren 5ean amaitu ondoren, Kirol egokituko jardueretarako lerroari dagokion eskaerak hauek izan dira:

3.- Kirol egokituko jardueretako eskaera bat jaso da

Oinarrietako 6. Artikuluan zehaztutakoaren arabera kirol teknikariak, eskaerak aztertu ostean, dagokion txostena egin du.

2021eko uztailaren 29ko bilkuran Dirulaguntzen Batzorde Orokorrak, kirol teknikariaren txostena kontutan harturik, proposamena egin zuen eta 10 eguneko epea eman zen alegazioak aurkezteko.

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.

Eta kontuan harturik

- Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, diru-laguntzak arautzen dituen.
- Diru-laguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO 2008/07/01).
- 2021an kirol egitasmoak garatzeko diru-laguntza oinarriak (GAO, 2020/04/07).
- Usurbilgo Udaleko 2020-2023ko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa

Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

Lehenengoa: 2021ko 3. lerroko ohiko kirol egokituko egitasmoak garatzeko dirulaguntza kopuru hauek onartzea.

.- Kirol egokituko jardueretako bata Ohikoetarako eta bestea Ez Ohikoetarako.

Ohiko ekintzetarako

	Denera	%50a
PAGAZPE Pilota Elkartea	2.428,00 €	1.214,00 €

Bigarrena: Diru-laguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da diru-laguntzarik emango.

Hirugarrena: Diru laguntzen lehen ordainketa egitea, %50a.

Laugarrena: Gainerako %50a, eman deneko diru-laguntza justifikatu ondoren ordainduko da.



Usurbilgo Udala

Bostgarrena: Denboraldika zuritzekoa dutenentzat, zuritzeko azken eguna 2021ko urriaren 26a izango da eta gainontzekoentzat azken eguna 2022eko urtarrilaren 23a izango da.

Seigarrena: Gastua aurrekontu-partida hauen kargura joango dira:

1.4300.481.341.00.06 Kirol egokitua (A 1187-2021)

Zazpigarrena: Kontu-hartzaileari akordioaren berri ematea.

10.- KIROL TALDE EZ DIRENEK ANTOLATUTAKO KIROL EGITASMOETARAKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

Ikusirik

Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, apirilaren 07an 2021ko kirol egitasmoak burutzeko diru laguntza oinarriak argitaratu ziren eskaerak aurkezteko 20 eguneko epea emanez.

Epea 2021ko maiatzaren 5ean amaitu ondoren, Kirol elkarte ez direnen kirol jardueretako dirulaguntza lerroari dagozkion eskaerak hauek izan dira:

4.- Kirol elkarte ez direnen kirol jardueretako bi eskaera jaso dira

Oinarrietako 6. Artikuluan zehaztutakoaren arabera kirol teknikariak, eskaerak aztertu ostean, dagokion txostena egin du.

2021eko uztailaren 29ko bilkuran Dirulaguntzen Batzorde Orokorrak, kirol teknikariaren txostena kontutan harturik, proposamena egin zuen eta 10 eguneko epea eman zen alegazioak aurkezteko.

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.

Eta kontuan harturik

- Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, diru-laguntzak arautzen dituen.
- Diru-laguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO 2008/07/01).
- 2021an kirol egitasmoak garatzeko diru-laguntza oinarriak (GAO, 2021/04/07).
- Usurbilgo Udaleko 2020-2023ko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa

Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

Lehenengoa: 2021ko 4. lerroko Kirol Elkarteak ez direnen kirol jardueretarako dirulaguntza kopuru hauek onartzea.



Usurbilgo Udala

2021	denera	1.zatia %50a
Einean Guraso Elkarte	144,00 €	72,00 €
San Praixku Guraso Elkarte	486,00 €	243,00 €
	630,00 €	315,00 €

Bigarrena: Dirulaguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da dirulaguntzarik emango.

Hirugarrena: Dirulaguntzen lehen ordainketa egitea, %50a.

Laugarrena: Gainerako %50a, eman deneko dirulaguntza justifikatu ondoren ordainduko da.

Bostgarrena: Denboraldika zurtzekoa dutenentzat, zurtzeko azken eguna 2021ko urriaren 26a izango da eta gainontzekoentzat azken eguna 2022eko urtarrilaren 23a izango da.

Seigarrena: Gastua aurrekontu-partida hauen kargura joango dira:
1.4300.481.341.00.07 Kirol elkarte ez direnen kirol jarduerak (A 1188-2021)

Zazpigarrena: Kontu-hartzaileari akordioaren berri ematea.

11.- KULTUR EGITASMOAK BURUTZEKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.

Ikusirik

2021eko apirilaren 7an argitaratu zituzten Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean kultur egitasmoak burutzeko dirulaguntzen oinarriak. Interesdunek hogeit eguneko epea izan zuten eskaerak aurkezteko. Hala, eskaerak aurkezteko epea 2021eko maiatzaren 5ean amaitu zen.

Eskaerak aztertu ostean, Dirulaguntzen Batzorde Orokorrek dirulaguntzen ebazpen-proposamena adostu zuen 2021eko ekainaren 3an egindako bilkuran. Erabakia 2021eko ekainaren 18an argitaratu zuten GAO-n.

Alegazioak egiteko emandako hamar egunen barruan, ekainaren 24an Zumarte Musika Eskolak egindako alegazioa (KE.01/2021-0133) jaso zuen Udalak.

Zumarteren alegazioak honakoa dio:

“ - Zumarte Musika Eskola urriaren 27ko, 289/1992ko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren, Euskal Autonomi Elkarteko Musika Eskolak arautzen dituen 289/1992 Dekretupean araututa dagoela.

- Zumarte Musika eskola Dekretu honen barruan dauden zenbait ikasketa emateko baimenduta dagoela baina ikastaroetan egiten dugun eskaintza emateko baimena ez



Usurbilgo Udala

daukagula, dekretua horretan ikasketa horiek ez daudelako jasota. Beraz, Jauriaritzaren aldetik dekretututik kanpo dauden ikasketa horiengatik ez dugula dirulaguntzarik jasoko.

- Usurbilgo Udalarekin hitzartuta dagoen eta gaur egun bi erakundeak berraztertzen ari geran dirulaguntza, dekretu honen barruan dauden ikasketetarako erabiltzen dela, udalean ikasturtero aurkezten dugun txostenean agertzen diren datuetan ikusi daitekeen bezala. Beraz, ikastaro trinko hauek hitzarmeneko dirulaguntzatik kanpo geratzen direla.

ESKAERA

2021 urtean hasi nahi dugun ikastaro trinkoentzat egin dugun dirulaguntza eskaera berraztertzea eta herritarren eskaerei erantzuteko herritarrentzat antolatuko diren ikastaroei bultzada emateko beste erakunde eta taldeei bezala diru-laguntza ematea”.

Usurbilgo Udalak eta Zumarte Musika Eskolak 2018ko maiatzaren 15ean izenpetu eta egun indarrean den -berraztertzen ari dira- hitzarmeneko 6. puntuan jasota dago Zumartek “*urtero otsailaren 15a baino lehenago urte horri dagokion aurreikuspena*” helaraziko diola Udalari. Aurreikuspen horretan “*Udalari hitzarmenaren arabera eskatzen zaiona*” jaso beharko du.

Hala, Udalak ulertzen du aurreikuspen horren baitan jaso behar zituela Zumartek orain Kulturako dirulaguntzen bidez diruz laguntzeko eskatutako ekintzak: izan ere, Udalaren iduriz, Zumartek bien arteko hitzarmenaren bidez jasotzen du bere jardunari eutsi eta ekintzak sustatzeko beharrezko babesa.

Hortaz, Udalak ezetsi egin du Zumarteren eskakizuna.

Araudi aplikagarria

1. Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituen.
2. Dirulaguntzak arautzeko udal ordenantza (GAO, 2008/07/01).
3. Usurbilgo Udalaren 2019-2023 Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (2020/01/20)
4. Usurbilgo udalak 2021 urterako ezarri dituen hainbat dirulaguntza programen deialdi irekia.(GAO, 2021/04/07).

Hau guztia horrela, Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

Lehenengoa: Kultur arloko egitasmoak burutzeko dirulaguntzen harira Zumarte Musika Eskolak aurkeztutako alegazioa (KE.01/2021-0133) ezestea, azalpenen atalean adierazitako arrazoiengatik.

Bigarrena: 2021ean kultur egitasmoak burutzeko dirulaguntza-zenbateko hauek onartu eta dirulaguntzaren % 75 ordaintzea.

TALDEA	PROPOSAMENA
Uxue Bereciartua Lombide (zb.73)	0,00 €
Jexux Agirresarobe Arzallus (Zb.75) (Nafartarrak)	2.720,00 €



Usurbilgo Udala

Juan Luis Atxega Pagola (Zb.76)(Organoen Lagunak)	1.602,25 €
San Praixku Guraso Elkartea (Zb.77)	6.357,50 €
Ziortza Gazte Elkartea (Zb.78)	10.640,05 €
Zorione Mendez (Zb.79)	0,00 €
Zumarte musika eskola (Zb.80)	0,00 €
Antxomolantxa (Zb.81)	5.270,00 €
Einean Guraso Eskola (zb.82)	2.101,00 €
Ugaitz Agirre Zapirain (Zb.84)	0,00 €
Santuene K.E. (Zb.85)	5.781,00 €
Jexus Artze Kultur Elkartea (Zb.86)	4.564,90 €
Zubietako Eskolako Guraso Elkartea (Zb.88)	2.600,00 €
Gipuzkoako Bertso zale elkartea (zb.89)	229,82 €
Bidean Agiñarron Herri Elkartea (zb.90)	2.479,45 €
Orbeldi Dantza Taldea (Zb.91)	314,50 €
Hitz Aho Udarregi ikastolako gurako Elkartea (Zb.92)	2.195,79 €
Noaua! (zb.93)	13.706,12 €
Zubieta Lantzen (zb.94)	4.330,00 €
GUZTIRA:	64.892,38 €

Hirugarrena: Ekintza bakoitzari honako dirulaguntza izendatzea:

		EKINTZA	UDALAK ONARTUTAKO GASTUA	DIRULAGUNTZA PROPOSAMENA
--	--	----------------	---	-------------------------------------



Usurbilgo Udala

Uxue Bereciartua Lombide (zb.73)	1	Gorputzak. Berexi Art	0,00 €	0,00 €
Jexux Agirresarobe Arzallus (Zb.75) (Nafartarrak)	2	Hitzaldi zikloa: Euskal instituzioen desmantelamenduaren prozesua.	1.200,00 €	1.020,00 €
	3	Seaskaren aldeko eguna	2.000,00 €	1.700,00 €
Juan Luis Atxega Pagola (Zb.76) (Organoen Lagunak)	4	Soinurbil- Organo kontzertua	105,00 €	89,25 €
	5	Musika hamabostaldia 2021	1.380,00 €	1.173,00 €
	6	Musika hamabostaldia 2021. Organo joleen bilkura	250,00 €	212,50 €
	7	Euskal organo joleen bilkura	150,00 €	127,50 €
San Praixku Guraso Elkarte (Zb.77)	8	Ipuin kontalaria	650,00 €	552,50 €
	9	Udako txokoak	3.500,00 €	750,00 €
	10	Euskararen eguna	3.000,00 €	2.250,00 €
	11	Pintura eta eskulan ikastaroa	3.100,00 €	330,00 €
	12	Aginagako eskola eguna	3.300,00 €	2.475,00 €
Ziortza Gazte Elkarte (Zb.78)	13	Kanpaldia 2021	31.300,00 €	6.600,00 €
	14	Kanpaldia behar bereziak 2021	0,00 €	0,00 €
	15	ikasturteko saioak	1.753,00 €	1.490,05 €
	16	kabalgata	3.400,00 €	2.550,00 €
Zorione Mendez (Zb.79)	17	Kontzertu antzezpena	0,00 €	0,00 €
Zumarte musika eskola (Zb.80)	18	musika ikastaro trinkoak	0,00 €	0,00 €
Antxomolantxa (Zb.81)	19	antzezlanak	2.000,00 €	1.700,00 €
	20	magia tailerrak	1.600,00 €	1.360,00 €
	21	olentzeroren etorrera	600,00 €	510,00 €
	22	euskarazko monologoa	2.000,00 €	1.700,00 €
Einean Guraso Eskola (zb.82)	23	oinarrizko argazkilaritza ikastaroa	2.420,00 €	341,00 €
	24	josteko teknikak	5.600,00 €	110,00 €
	25	pintura	6.540,00 €	825,00 €
	26	eskulanak	6.540,00 €	825,00 €
Ugaitz Agirre Zapirain (Zb.84)	27	ikuskizuna	0,00 €	0,00 €
Santuene K.E. (Zb.85)	28	sendabelarrak	280,00 €	110,00 €
	31	18. argazki lehiaketa	350,00 €	297,50 €



Usurbilgo Udala

	32	oinarrizko josteta	360,00 €	165,00 €
	33	goxokintza tailerra	310,00 €	104,50 €
	34	gabonak haur/helduak	920,00 €	688,50 €
	35	ludoteka kalean / jolasak	840,00 €	714,00 €
	36	ludoteka kalean / ibilaldiak	40,00 €	4,00 €
		ludoteka kalean / kaiak		
	37	ikastaroa	0,00 €	0,00 €
	38	musika kalean	1.600,00 €	1.360,00 €
	39	zinea kalean	4.250,00 €	2.337,50 €
Jexus Artze Kultur Elkartea (Zb.86)				
	40	Ane pelikula	564,00 €	224,40 €
		Basabi eta kimu taldeen		
	41	kontzertuak	2.400,00 €	1.530,00 €
	42	“konpromisoa” antzezlanak	4.615,00 €	2.810,50 €
Zubietako Eskolako Guraso Elkartea (Zb.88)				
	43	zubietako udaberri astea	1.750,00 €	850,00 €
	44	eskola orduz kanpoko ekintzak	6.600,00 €	1.475,00 €
	45	Hitzaldi eta tailerrak	1.050,00 €	275,00 €
Gipuzkoako Bertso zale elkartea (zb.89)				
	46	bertso eskola	1.457,86 €	229,82 €
Bidean Agiñarron Herri Elkartea (zb.90)				
	47	Gala 1 kultur gala	1.360,00 €	734,40 €
	48	Gala 2 kultur gala	1.220,00 €	615,40 €
	49	Gala 2 kultur gala	1.245,00 €	636,65 €
	50	Alejandro Tapiaren omenaldia	580,00 €	493,00 €
Orbeldi Dantza Taldea (Zb.91)				
	51	II. Dantzari txiki	370,00 €	314,50 €
Hitz Aho Udarregi ikastolako gurako Elkartea (Zb.92)				
	53	Txerto emozionala	950,00 €	495,00 €
		mugikorren inguruko		
	54	dinamizazio proiektua	3.901,58 €	1.700,79 €
		ikastolako kultura astea (kale		
	55	antzerkia)	0,00 €	0,00 €
Noaua! (zb.93)				
		25.URTEAURRENA		
	56	EKITALDIA	3.000,00 €	2.250,00 €
		25.URTEAURRENA		
	57	DOKUMENTALA	0,00 €	0,00 €
	58	Iñauteriak- erradikalak ginen	968,03 €	461,63 €
		Euskarazko pelikula		
	59	emanaldiak	2.779,40 €	1.087,49 €



Usurbilgo Udala

	60	Kulturaldia	13.200,00 €	8.190,00 €
	61	laburbira	450,00 €	382,50 €
	62	Plis plas txalo jolas	1.800,00 €	1.334,50 €
Zubieta Lantzen (zb.94)	63	Kutxidazu bidea Ixabel, musikala	7.865,00 €	3.055,00 €
	64	Mikra Pieza	2.000,00 €	1.275,00 €
		GUZTIRA:	151.463,87 €	64.892,38 €

Laugarrena: Dirulaguntzen %25, eskaera egiteko aurkeztu zen aurrekontu osoari dagokion gastua (eta ez dirulaguntzaz ordaindutakoa bakarrik) justifikatu ondoren ordainduko da.

Bosgarrena: Udalak diruz laguntzen dituen ekintzak usurbildar guztiei irekiak izango dira, herritarren artean inolako bereizketarik egin gabe.

Seigarrena: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna bermatuz bideratuko dira ekintza guztiak.

Zazpigarrena: Hondakinei dagokienez, Usurbilgo Udalean Hiri Hondakinak bildu eta tratatzeko udal Ordenantzak eta udalak zehaztutako protokoloak jasotakoak beteko dira.

Zortzigarrena: Dirulaguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da dirulaguntzarik emango.

Bederatzigarrena: Eskatzaileen batek uko egingo balio bere eskaerari, ordainketa ez bideratzea.

Hamargarrena: 2021eko urriaren 31 bitartean egindako ekintzak 2021eko azaroaren 12a baino lehenago zuritu behar dira. Azaroa eta abenduko ekintzak, berriz, 2022eko urtarrilaren 7a baino lehenago zuritu behar dira.

Hamaikagarrena: Zuriketak egiterakoan, Udalak onartutako gastu guztia zuritu behar da.

Hamabigarrena: Kultura Saileko dirulaguntzak aurrekontu-partida honen kargura joango dira: 1.4000.481.334.00.03.2021 (A-129)

Hamahirugarrena: Ebazpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko dute.

Hamalagarrena: Udaleko iragarki taulan eta www.usurbil.eus webgunean behin betiko ebazpenaren berri emango dugu.

Hamabosgarrena: Erabakia kontu-hartzaileari jakinaraziko diogu, ordainketak bidera ditzan.

12.- NEKAZARITZA ETA ABELTZAINZAKO EGITASMOAK BURUTZEKO DIRULAGUNTZA KOPURUAK ONARTZEA.



Usurbilgo Udala

Esp. Zenbakia: HZ.06/2021-0072

Tokiko Gobernu Batzarrak 2021eko martxoaren 9kobilkuran, besteren artean nekazaritza eta abeltzaintza arloko egitasmoak burutzeko 2021eko dirulaguntza oinarriak onartzea erabaki zuen.

Oinarrien testu osoa, 2021eko apirilaren 7an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren 62. zenbakian, dirulaguntzak aurkezteko epealdia zabalduz. Bertan, hogeitanehuneko epea ematen zaie interesatuei diru-laguntzak jasotzeko eskaerak aurkez ditzaten.

Honako 14 eskaera aurkeztu dira:

	Erregistroa		Interesatua
	Data	Zbkia	
1	2021/04/09	1202	Aranzazu Arrospide Iraeta
2	2021/04/12	1204	Iñaki Salsamendi Salaberri
3	2021/04/21	1349	Joxe Leon Lizaso Azkonobieta
4	2021/04/26	1400	BASATXERRI
5	2021/04/26	1425	Gemma Roldan Cantero
6	2021/04/27	1437	Joaquina Azconobieta Esnal
7	2021/04/30	1502	Igor Matxain Arrozpide
8	2021/04/30	1514	Alkartasuna baserritarren kooperatiba
9	2021/05/03	1521	Garikoitz Basurto Korta
10	2021/05/03	1542	Iñaki Ugarte Agirre
11	2021/05/04	1550	Arkaitz Portularrume Unanue
12	2021/05/04	1557	LACTEOS BORDATXO S.L.
13	2021/05/05	1598	Miren Arantzazu Arruti Ustoa
14	2021/05/17	1727	Jexux Agirresarobe Arzallus

Oinarrietako 13. artikuluan zehaztutakoaren arabera Nekazaritza eta Ingurumen teknikariak, eskaerak aztertu ostean, dagokion txostena egin du.

Oinarrietako 13. artikuluan zehaztutakoaren arabera Nekazaritza eta Ingurumen teknikariak egindako txostena Nekazaritza eta Ingurumen Batzordera eramango da. Nekazaritza eta Ingurumen teknikariak 2021eko maiatzaren 31ean egindako txostenaren berri emango dio Nekazaritza eta Ingurumen Batzordeari.



Usurbilgo Udala

Diru-laguntzen Batzorde Orokorrak 2021eko ekainaren 3an egindako bilkuran, zegokion ebazpen-proposamena egin zuen. Oinarriek zehaztutakoaren arabera, ebazpen-proposamena jendaurrean jarri zen 10 egunez. Iragarkia 2021eko ekainaren 24an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialeko 118. zenbakian. Jendaurreko epealdian ez da inolako alegaziorik izan.

Guzti hau kontutan izanik, Diru-laguntzen Batzorde Orokorrak egindako proposamena ezaguturik, Tokiko Gobernu Batzarrak honako erabakia hartu du aho batez:

ERABAKIA

LEHENDABIZI: Nekazaritza eta abeltzaintza arloko egitasmoak burutzeko 2021ean ondoko diru-laguntzak **onartzea:**

Interesatua	Ekintza	Babestutako aurrekontua	dirulaguntza
Aranzazu Arrospide Iraeta	Sagastian, toki aldapatsuan belarra mozteko makina autonomoa erostea	10.000,00 €	2.000,00 €
Iñaki Salsamendi Salaberri	Bizkarre baserriko lurragarbi mantentzeko desbrozadora erostea	529,99 €	265,00 €
BASATXERRI	Hildako animalien gastuak	1.095,83 €	547,92 €
Gemma Roldan Cantero	Arratzaingo baratzetan basurdetik babesteko itxitura elektrikoa jartzea	471,75 €	235,88 €
Joaquina Azconobieta Esnal	Ikuilua berritzeko dirulaguntza	1.210,00 €	605,00 €
Igor Matxain Arrozpide	Erregadiorako ura ezartzea, argidarra biltegira eramatea, negutegia jartzea	10.968,99 €	2.000,00 €
Alkartasuna baserriarren kooperatiba	Hitzaldiak antolatzeko laguntza	867,33 €	433,67 €
Garikoitz Basurto Korta	Hildako animalien gastuak	49,20 €	24,60 €
Iñaki Ugarte Agirre	Makinen alokairua, ahuntzen identifikazioa, hildako animalien gastuak	315,23 €	157,62 €
Arkaitz Portularrume Unanue	Polikarbonato plakak erostea	6.068,73 €	2.000,00 €
LACTEOS BORDATXO S.L.	Traktorea erostea / hildako animalien gastuak	105.371,70 €	2.000,00 €
Miren Arantzazu Arruti Ustoa	Hildako animalien gastuak	966,56 €	483,28 €



Usurbilgo Udala

BIGARRENA: Oinarrietako 6. eranskineko 5. artikuluan ezarritakoaren arabera, onartutako diru-laguntzen % 100a ordaintzeko agintzea Kontuhartzaitzari, 1-6200-481-412-00-03-2021 aurrekontu partidatik:

Interesatua	Ekintza	Babestutako aurrekontua	dirulaguntza
Aranzazu Arrospide Iraeta	Sagastian, toki aldapatsuan belarra mozteko makina autonomoa erostea	10.000,00 €	2.000,00 €
Iñaki Salsamendi Salaberri	Bizkarre baserriko lurragarbi mantentzeko desbrozadora erostea	529,99 €	265,00 €
BASATXERRI	Hildako animalien gastuak	1.095,83 €	547,92 €
Gemma Roldan Cantero	Arratzaingo baratzetan basurdetik babesteko itxitura elektrikoa jartzea	471,75 €	235,88 €
Joaquina Azconobieta Esnal	Ikuilua berritzeko dirulaguntza	1.210,00 €	605,00 €
Igor Matxain Arrozpide	Erregadiorako ura ezartzea, argidarra biltegira eramatea, negutegia jartzea	10.968,99 €	2.000,00 €
Alkartasuna baserriarren kooperatiba	Hitzaldiak antolatzeko laguntza	867,33 €	433,67 €
Garikoitz Basurto Korta	Hildako animalien gastuak	49,20 €	24,60 €
Iñaki Ugarte Agirre	Makinen alokairua, ahuntzen identifikazioa, hildako animalien gastuak	315,23 €	157,62 €
Arkaitz Portularrume Unanue	Polikarbonato plakak erostea	6.068,73 €	2.000,00 €
LACTEOS BORDATXO S.L.	Traktorea erostea / hildako animalien gastuak	105.371,70 €	2.000,00 €
Miren Arantzazu Arruti Ustoa	Hildako animalien gastuak	966,56 €	483,28 €

HIRUGARRENA: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna bermatuz bideratuko dira ekintza guztiak.

LAUGARRENA: Diru-laguntza ordaintzerakoan udalarekin zorra dagoen kasuetan, ez da diru-laguntzarik emango.

BOSGARRENA: Oinarrietako 19. artikuluan ezarritakoaren arabera, onuradunek



Usurbilgo Udala

ondoko beteharrak bete beharko dituzte:

- a) Dirulaguntza emateko eskatzen den jarduera egitea edo eskatutako jokabide hori izatea.
- b) Jarduera egiten ari dela frogatzea. orobat, laguntza emateko bete beharreko eskakizunak eta baldintzak betetzen dituela egiaztatzea.
- c) Diruz lagundutako jarduera betetzeko baimen guztiak eskuratzea, eta horietan ezarritakoa betetzea.
- d) Dirulaguntza eskaini duen Usurbilgo Udalak egin beharreko egiaztatze-jarduketei trabarik ez jartzea, ez eta esku-hartzaitzari dagozkion finantza-kontroleko jarduketei, Herri kontuen euskal epaitegiaren jarduketei edota eskumen hori duten bestelako organoen jarduketei ere.
- e) Beste administrazio edo erakunde batzuetatik (publiko nahiz pribatuetatik, estatuko nahiz nazioartekoetatik) helburu berbererako beste dirulaguntzarik jasotzen bada, dirulaguntza eskaini duen organoari horren berri ematea.
- f) Dirulaguntza eskaintzeko garaian kontuan hartutako atalen batean aldaketarik gertatuz gero (objektiboa nahiz subjektiboa izan), dirulaguntza eskaini duen organoa aldaketa horren jakinaren gainean jartzea eta beronen onespena izatea.
- g) Indarrean dauden xedapenen arabera Gizarte Segurantzaren eta ogasun Publikoaren aurrean dituzten betebeharrak ezagutzea, Usurbilgo Udalak ezarritakoak barne.

Horretarako, eskatzaileek idatzizko aitorpenean adieraziko dute Gizarte Segurantzarekiko betebeharretan egunera dagoela edo ogasun arloko betebeharrak betetzen dituela.

Bestalde, udal betebeharrei dagokienez, udalak berak ofizioz, dagozkion ziurtagiriak eskura ditzake.

- h) Diruz lagundutako ekintzek herritarren hizkuntza eskubideak bermatuko dituzte.

Era berean, diruz lagundutako jarduerak aintzakotzat hartuko ditu euskararen Udal ordenantza, Usurbilgo Udalaren euskararen erabilera Plana, UEMaren hizkuntza irizpideak, gainerako araudia eta Usurbilgo herriaren errealitate soziolinguistikoa.

- i) Diruz lagundutako jardueretan eta jardueren iragarpenean hizkuntza eta irudien erabilera ez sexista bermatu behar da, Pertsonen irudiak erabiltzekotan, emakumeen eta gizonen presentzia modu orekatuan eta ez



Usurbilgo Udala

estereotipatuan islatu behar da, 4/2005 emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Legeak agintzen duen modura. Berdintasun-betebehar hori betetzen duela frogatu beharko du onuradunak argitaratutako iragarki, ohar, jakinarazpen eta abarretan.

Datu bilketetan sistematikoki sexu aldagaia txertatua behar du.

- j) Ekintzei lotutako publizitatean Usurbilgo Udala babesletzat adierazi beharko da, udalaren logoa erantsiz.
- k) Dirulaguntza gai diren ekintzak bideratzerakoan, hondakinei dagokienez Usurbilgo Udalean Hiri Hondakinak bildu eta tratatzeko udal ordenantzak eta udalak zehaztutako protokoloak jasotakoak beteko dira.
- l) Usurbilgo Udalak lagundutako egitasmoetan sortutako euskarriei (paperezkoak zein digitalak) herri intereseko erabilera eman ahal izango zaie.

SEIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei eta Kontuhartzaileari emango zaio.

Eta eztabaidarako gaiak amaiturik, alkateak batzarraldia bukatutzat eman du, goizeko 10:15etan bilera agiri hau jaso da, batzordekideek izenpetuz eta nik, idazkariak, ziurtatuz.